
 

EL   EL 

 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Βρυξέλλες, 18.2.2020  

COM(2020) 61 final 

ANNEX 1 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

στην 

Πρόταση κανονισμού του Συμβουλίου 

σχετικά με τη θέση που πρέπει να ληφθεί εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης στο 

πλαίσιο της Περιφερειακής Διοικούσας Επιτροπής της Κοινότητας Μεταφορών όσον 

αφορά ορισμένα θέματα προϋπολογισμού σε σχέση με την εφαρμογή της Συνθήκης 

ίδρυσης της Κοινότητας Μεταφορών 

 

 



 

EL 1  EL 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 

ΣΧΕΔΙΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ. 2020/ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

της... 

σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού της Κοινότητας Μεταφορών για το έτος 

2020 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 

Έχοντας υπόψη τη Συνθήκη ίδρυσης της Κοινότητας Μεταφορών, και ιδίως το άρθρο 24 

παράγραφος 1 και το άρθρο 35, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Εγκρίνεται ως παράρτημα Ι ο συνημμένος στην παρούσα απόφαση προϋπολογισμός της 

Κοινότητας Μεταφορών για το έτος 2020. 

Άρθρο 2 

Με την επιφύλαξη των άρθρων 2 και 3 της απόφασης 2019/1 της Περιφερειακής Διοικούσας 

Επιτροπής, η Ευρωπαϊκή Επιτροπή είναι αρμόδια για την εκτέλεση του προϋπολογισμού της 

Κοινότητας Μεταφορών σύμφωνα με το άρθρο 3.  

Άρθρο 3 

Το άρθρο 2 παύει να ισχύει την προηγούμενη ημέρα από αυτήν κατά την οποία τίθεται σε 

ισχύ ο διορισμός του διευθυντή της Μόνιμης Γραμματείας. 

(τόπος) ..., (ημερομηνία) ... 2020. 

Για την Περιφερειακή Διοικούσα Επιτροπή 

Ο/Η Πρόεδρος



 

EL 2  EL 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I: Προϋπολογισμός της Κοινότητας Μεταφορών για το έτος 2020 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΊΑΣ ΤΗΣ ΜΌΝΙΜΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΊΑΣ 
(περιλαμβάνονται πάγιες δαπάνες/λογιστική/δραστηριότητες 
επικοινωνίας/οργάνωσης συνεδριάσεων) 396 900 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΌΣ ΚΑΙ ΈΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΊΟΥ ΤΗΣ ΜΌΝΙΜΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΊΑΣ 60 000 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ  
(συμπεριλαμβανομένων των μισθών, των επιδομάτων, της πρόσληψης, της 
μετακίνησης, της εισφοράς στο σύστημα υγείας/στις συντάξεις) 1 461 500 

ΜΕΛΕΤΕΣ, ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ υπό την καθοδήγηση της Μόνιμης Γραμματείας 800 000 

ΣΥΝΟΛΟ 2 718 400 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ (περίπου 9,4 %) 281 600 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 3 000 000 

Εκ των οποίων: Συνδρομή ΕΕ (80 %) 2 400 000 

Συνεισφορά των συμβαλλόμενων μερών της Νοτιοανατολικής Ευρώπης (20 %: η 
κατανομή ανά χώρα καθορίζεται στο παράρτημα V της ΣΚΜ). 600 000 

 


